UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG MẦM NON HOA SỮA

–––––––––––––

Số: 08/TB-MNHS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Yên Viên, ngày 14 tháng 6 năm 2021

 THÔNG BÁO
Tuyển sinh vào trường mầm non Hoa Sữa năm học 2021-2022
––––––––––––––––
Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GDĐT;

Căn cứ công văn số 86/GD&ĐT ngày  26/ 4/ 2021  của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lâm về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 20/5/2021 của UBND huyện Gia Lâm Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022 trên địa bàn huyện Gia Lâm;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ, số liệu điều tra học sinh trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn.

Trường mầm non Hoa Sữa thông báo Kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022 cụ thể như sau:
1. Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:
- Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường)
- Bản cam kết giữa phụ huynh với nhà trường (Theo mẫu của nhà trường)

- Bản sao giấy khai sinh (Yêu cầu mang theo bản chính để đối chiếu)

- Bản phô tô sổ hộ khẩu của gia đình (Không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã.

- Các loại giấy tờ ưu tiên: Chứng nhận con thương binh, con bệnh binh, con liệt sỹ, con dân tộc, hộ nghèo ...
2. Thời gian tuyển sinh trực tiếp tại trường:

- Tiếp nhận và duyệt hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 23/7/2021 đến hết ngày 28/7/2021.
Buổi sáng: Từ 7h30 phút đến 11h 00
Buổi chiều: Từ 14h 30 phút đến 16h 30 phút

- Địa điểm: Khu A thôn Yên Viên

         Khu B thôn Cống Thôn

         Khu C thôn L ã Côi
3. Chỉ tiêu: UBND huyện Gia Lâm giao cho trường: 585 trẻ
Chỉ tiêu tuyển mới : 171 trẻ sinh năm 2016, 2017, 2018, 2019.

Trong đó: Nhà trẻ:  90 trẻ (Trẻ sinh năm 2019)
+ Tuyển lần 1 (Trong tháng 7): Tuyển sinh trẻ sinh từ ngày 01/01/2019 đến 30/8/2019)

+ Tuyển lần 2 (Trong tháng 12): Tuyển sinh trẻ từ ngày 01/9/2019 đến 31/12/2019)

- Mẫu giáo bé  :   45 trẻ (Trẻ sinh năm 2018)

- Mẫu giáo nhớ:   30 trẻ (Trẻ sinh năm 2017)

- Mẫu giáo lớn :   06 trẻ (Trẻ sinh năm 2016)

* Số còn lại là các cháu đang học tại trường: 414 trẻ
4. Địa bàn tuyển sinh:
- Toàn bộ trẻ trong độ tuổi tuyển sinh có hộ khẩu thường trú tại xã Yên Viên (Thôn Cống Thôn, Thôn Kim Quan, Thôn Ái Mộ, Thôn Yên Viên, Thôn Lã Côi, Tập thể Cơ Khí Yên Viên, Tập thể Bưu Điện, Tập thể Địa Chất, Hồ Cầu Đuống, Tập thể Đầu Máy, Tập thể Hoá Chất, Tập thể Giầy Da, tập thể 201)

* Lưu ý: Nếu nhà trường tuyển đủ chỉ tiêu thì không tuyển nữa, Nếu còn thiếu chỉ tiêu thì nhà trường phải được sự đồng ý của UBND huyện mới được tuyển đủ hoặc không tuyển tiếp

5. Thời gian thông báo kết quả tuyển sinh và trẻ nhập học:
- Thông báo kết quả tuyển sinh ngày 31 tháng 7 năm 2021 tại các lớp

- Ngày nhập học 01 tháng 9 năm 2021 tại các khu
Trên đây là thông báo kế hoạch tuyển sinh vào Trường mầm non Hoa Sữa năm học 2021-2022.

	Nơi nhận:

- UBND xã Yên Viên;
- Đài TT xã, các cụm dân cư/để thông báo;

- Niêm yết tại bảng tin các khu của trường;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Minh Loan